PAGE
1

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

15.11.2013

№ 1867
Об утверждении муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её органов и структурных подразделений на 2014-2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её органов и структурных подразделений на 2014-2016 годы» (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления главы района:

- от 04.03.2011  № 304 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;
- от 26.07.2011  № 1092 «О внесении изменений в постановление главы района от 04.03.2011  № 304 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;
- от 30.12.2011  № 2172 «О внесении изменений в постановление главы района от 04.03.2011  № 304 (ред. от 26.07.2011) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;

- от 06.08.2012  № 1240 «О внесении изменений в постановление главы района от 04.03.2011  № 304 (ред. от 30.12.2011) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;
- от 01.11.2012  № 1670 «О внесении изменений в  постановление главы района от 04.03.2011  № 304 (ред. от 06.08.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;
- от 29.12.2012  № 2044 «О внесении изменений в постановление главы района от 04.03.2011  № 304 (ред. от 01.11.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»;
- от 05.09.2013  № 1446 «О внесении изменений в постановление главы района от 04.03.2011  № 304 (ред. от 29.12.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 и подлежит официальному опубликованию.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению главы района

от 15.11.2013 № 1867
Муниципальная программа

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг
в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного
обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её органов и структурных подразделений
на 2014-2016 годы»
I. Паспорт программы
	Наименование программы
	«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её органов и структурных подразделений на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Нормативно-правовая база
для разработки
Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район

	Заказчик
Программы
	Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – администрация района)

	Руководитель

Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика»

	Разработчик
Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика»

	Цель программы
	Обеспечение деятельности администрации района, эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район

	Задачи

Программы
	Осуществление комплекса мероприятий в сфере:
- информационно-коммуникационного и программно-технического обеспечения деятельности администрации района, её органов и структурных подразделений;

- техническое обеспечение муниципального заказа;

- хозяйственно-техническое обеспечение деятельности администрации района, её органов и структурных подразделений;
- приобретение и содержание транспортных средств;
- оказание консультационно-методической помощи органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района в разработке тарифов и лимитов потребления коммунальных услуг и транспортного обеспечения населения;

- содержание административных зданий и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям.

	Срок реализации Программы
	2014-2016 годы

	Исполнители
мероприятий
Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика»

	Общий объем
и источники
финансирования Программы
	Программа реализуется за счёт средств бюджета муниципального района в сумме 61 662,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год – 20 554,1 тыс. руб.

2015 год – 20 554,1 тыс. руб.

2016 год – 20 554,1 тыс. руб.

	Показатели,

позволяющие

оценить ход

реализации

Программы
	В области информационно-коммуникационного и программно-технического обеспечения деятельности администрации района, её органов и структурных подразделений:
- доля органов и структурных подразделений администрации района, подключённых к сети «Интернет» со скоростью не менее 5 мбит/сек и без ограничения трафика:

2014 – 100%

2015 – 100%

2016 – 100%;
- доля органов и структурных подразделений администрации района, подключённых к единой поисковой справочной системе нормативных правовых актов Российской Федерации, Владимирской области, Гусь-Хрустального района:

2014 – 80%

2015 – 90%

2016 – 100%;
- доля органов и структурных подразделений администрации района по оказанию консультационно-методической помощи органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района в разработке тарифов и лимитов потребления коммунальных услуг и транспортного обеспечения:
2014 – 100%

2015 – 100%

2016 – 100%;
- в рамках транспортного обеспечения администрации района, её органов и структурных подразделений наличие и содержание транспортных средств:
2014 – 70%

2015 – 90%

2016 – 100%.

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	1. Совершенствование информационно-коммуникаци-онного и программно-технического обеспечения администрации района, её органов и структурных подразделений.

2. Улучшение качества транспортного обслуживания администрации района, её органов структурных подразделений.

3. Совершенствование услуг, оказываемых в сфере коммунального обслуживания.

4. Обеспечение безопасности граждан при нахождении в административных зданиях.

5. Совершенствование конструктивной безопасности административных зданий администрации района.

	Контроль
за исполнением Программы
	Общий контроль за исполнением Программы осуществляется главой района.

Непосредственный контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет первый заместитель главы района по строительству и развитию инфраструктуры.

II. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

её решения программными методами

В состав муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика» (далее – Учреждение) входят следующие секторы:

- информационно-компьютерный сектор;

- сектор инвестиционной политики;

- сектор по оказанию услуг агропромышленному комплексу района;

- сектор архитектуры и градостроительства;

- сектор жилищно-коммунальной инфраструктуры;

- сектор по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

- сектор организационной работы;

- транспортный сектор;

- сектор обслуживающего персонала.

В оперативном управлении Учреждения имеется 13 единиц автомобильной техники, два административных здания с гаражами, отдельно стоящие гаражи и помещение для муниципальных нужд в г. Курлово.

В связи с вводом в действие современных программ имеющаяся на балансе учреждения оргтехника не соответствует требованиям производительности и безопасности. Износ оргтехники составляет более 60%, что ведёт к некачественной обработке данных, несвоевременному оформлению отчётности и некачественному оказанию услуг.

Степень износа автотранспортной техники, находящейся в оперативном управлении Учреждения, составляет: 4 ед. – до 50%, 1 ед. – 90%, 8 ед. – 100%, что отрицательно влияет на безопасность дорожного движения и вызывает риск возникновения аварийных ситуаций. В связи с этим необходимо постоянное проведение дорогостоящих ремонтов транспортных средств.

Административные здания и сооружения, находящиеся в оперативном управлении Учреждения, имеют износ от 40 до 100 % и нуждаются в проведении текущего ремонта для поддержания в безопасном состоянии.

Для безопасной эксплуатации имущества учреждения в 2014-2016 годах необходимо приобрести оргтехнику, отвечающую современным требованиям безопасности и производительности; для недопущения аварийности автотранспорта необходимо регулярное проведение технического осмотра и ремонта, а так же необходимо приобретение нового автотранспорта. Для безопасной эксплуатации административных зданий и сооружений необходимо проведение капитальных и текущих ремонтов, установка противопожарной сигнализации.
Для повышения качества оказываемых услуг необходимо применять современное оборудование и материалы, которые соответствуют санитарно-эпидемиологическим и экологическим требованиям. Это достигается использованием передовых и высокоэффективных технологий.

В целях сохранности муниципального имущества, жизни и здоровья служащих и посетителей необходимо использовать услуги по централизованной охране путём приёма и реагирования на тревожные сообщения, поступающие с объектов и помещений администрации района, её органов и структурных подразделений (далее – администрация района).
III. Цели и задачи Программы

Главной целью настоящей Программы является эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

При этом приоритетным является улучшение информационно-коммуника-ционного и программно-технического обеспечения администрации района, транспортного обеспечения администрации района, оказание услуг в сфере коммунального и транспортного обслуживания населения района.

Основные цели Программы:

- повышение надёжности информационно-коммуникационного и программно-технического обеспечения администрации района;

- повышение качества транспортного обслуживания деятельности администрации района;

- повышение экономической эффективности оказания услуг.
Основные задачи Программы:

Осуществление единой политики в сфере:

- информационно-коммуникационного и программно-технического обеспечения администрации района,
- хозяйственного обеспечения администрации района;

- транспортного обслуживания деятельности администрации района;

- оказание консультационно-методической помощи в разработке, ведение расчётов тарифов в сфере коммунального и транспортного обслуживания населения;

- сохранение в надлежащем состоянии административных зданий и сооружений.

IV. Основные направления и сроки реализации Программы

Программа предусматривает выполнение мероприятий по следующим направлениям:

- оценка безопасности при эксплуатации имущества учреждения;

- разработка проектно-сметной документации по текущему и капитальному ремонту административных зданий;

- приобретение транспортных средств;

- приобретение оргтехники отвечающей современным требованиям.

- внедрение современных информационных программ, систем охранной и пожарной сигнализаций.

Реализация Программы осуществляется в период с 2014 по 2016 год без деления на этапы.
V. Ресурсное обеспечение, механизм реализации

и управления Программой

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района. Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 61 662,3 тыс. руб.
Объём финансирования мероприятий, как и перечень мероприятий, уточняются ежегодно.

VI. Ожидаемые результаты Программы
В результате реализации Программы будут достигнуты следующие результаты:

1. Совершенствование и повышение надежности информационно-коммуникационного и программно-технического обеспечения администрации района, её органов и структурных подразделений.

2. Улучшение качества транспортного обслуживания администрации района, её органов структурных подразделений.

3. Совершенствование услуг, оказываемых в сфере коммунального обслуживания, повышение экономической эффективности оказания услуг.

4. Обеспечение безопасности граждан при нахождении в административных зданиях.

5. Совершенствование конструктивной безопасности административных зданий.
VII. Контроль за реализацией Программы
Общий контроль за исполнением Программы осуществляется главой района.

Непосредственный контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет первый заместитель главы района по строительству и развитию инфраструктуры.

Финансовое управление администрации района осуществляет контроль за целевым расходованием бюджетных средств.
VIII. Перечень программных мероприятий
(тыс. руб.)

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам

	2014
	2015
	2016

	Заработная плата
	8 645,1
	8 645,1
	8 645,1

	Прочие выплаты
	5,0
	5,0
	5,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	2 610,8
	2 610,8
	2 610,8

	Услуги связи
	332,4
	332,4
	332,4

	Транспортные услуги
	5,0
	5,0
	5,0

	Коммунальные услуги
	3 223,4
	3 223,4
	3 223,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	2 060,0
	2 060,0
	2 060,0

	Ремонт, техническое обслуживание автотранспорта
	851,7
	1 862,0
	1 862,0

	Вывоз и уборка снега, мусора и твердых бытовых отходов
	92,0
	92,0
	92,0

	Дезинфекция, дератизация
	5,0
	5,0
	5,0

	Заправка картриджей, техническое обслуживание копировально-множительной техники
	60,0
	60,0
	60,0

	Тех. обслуживание технических средств охраны
	30,0
	30,0
	30,0

	Техническое обслуживание газового оборудования
	11,0
	11,0
	11,0

	Капитальный ремонт кровли административного здания по ул. Муравьева-Апостола, д. 9
	1 010,3

	Прочие работы, услуги
	777,4
	777,4
	777,4

	Оплата за проживание в жилых помещениях при служебных командировках
	1,0
	1,0
	1,0

	Страхование ОСАГО, КАСКО, обязательное страхование опасных объектов (котельная)
	165,0
	165,0
	165,0

	Приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, информационно-технологическое сопровождение, консультационные услуги
	239,0
	239,0
	239,0

	Обучение на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов
	25,0
	25,0
	25,0

	Подписка на периодические издания
	14,0
	14,0
	14,0

	Услуги  вневедомственной охраны
	240,0
	240,0
	240,0

	Договор подряда (охрана школы)
	62,4
	62,4
	62,4

	Прочие работы, услуги
	31,0
	31,0
	31,0

	Прочие расходы (налоги)
	295,0
	295,0
	295,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	2 600,0
	2 600,0
	2 600,0

	Приобретение ГСМ
	1 916,2
	1 916,2
	1 916,2

	Приобретение запасных частей к автомобилям
	499,3
	499,3
	499,3

	Приобретение расходных комплектующих к оргтехнике
	100,0
	100,0
	100,0

	Приобретение канц. товаров
	43,5
	43,5
	43,5

	Приобретение хозяйственных товаров, электротоваров, инструмента
	41,0
	41,0
	41,0

	Итого расходов
	20 554,1
	20 554,1
	20 554,1